COMMERZBANK

VENCIMIENTO DE WARRANTS EMITIDOS POR COMMERZBANK AG

Vencimiento 20-Feb-2015

Les informamos de los siguientes vencimientos de Warrants emitidos por Commerzbank AG:

WARRANTS

Nombre

COBA - IBE
02.15
COBA - IBE
02.15
COBA - IBE
02.15
COBA - IBE
02.15
COBA - IBE
02.15
COBA - BBV
02.15
COBA - BBV
02.15
COBA - SAN
02.15
COBA - SAN
02.15
COBA - SAN
02.15
COBA - TEF
02.15
COBA - TEF
02.15
COBA - TEF
02.15
COBA - TEF
02.15
COBA - TEF
02.15
COBA - ITX
02.15
COBA - ITX
02.15
COBA - ITX

Subyacente
IBEX
IBEX
IBEX
IBEX
IBEX
BBVA

BBVA

Banco Santander
SA

Banco Santander
SA

Banco Santander
SA

Telefonica
Telefonica
Telefonica
Telefonica
Telefonica
Inditex

Inditex

Inditex

ISIN

DEO00CZ4XW25

DE000CZ4XW66

DEO00CZ4XW82

DEO0O0CZ4XWCO

DEO00CZ4XXB0

DE000CZ4YOP3

DEO00CZ4Y0OU3

DE000CZ4Y265

DEO00CZ4Y2A1

DE000CZz4Y2C7

DE000CZ4Y2Z8

DE000CZ4Y323

DE000CZ4Y372

DE000CZ4Y3A9

DE000CZ4Y3D3

DE000CZ4Y612

DE000CZ4Y638
DE000CZ4Y679

Codigo
SIBE

E4737
E4741
E4743
E4747
E4780
E4471
E4476
E4522
E4526
E4528
E4643
E4646
E4651
E4654
E4657
E4587

E4589
E4593

Vencimiento

20-feb-15

20-feb-15

20-feb-15

20-feb-15

20-feb-15

20-feb-15

20-feb-15

20-feb-15

20-feb-15

20-feb-15

20-feb-15

20-feb-15

20-feb-15

20-feb-15

20-feb-15

20-feb-15

20-feb-15
20-feb-15

Put/
Call

Call
Call
Call
Call
Put
Call
Call
Put
Put
Put
Call
Call
Call
Call
Call
Call

Call
Call

Ratio

0.001

0.001

0.001

0.001

0.001

0.500

0.500

0.500

0.500

0.500

0.500

0.500

0.500

0.500

0.500

0.500

0.500
0.500

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR
EUR

Strike
10,000.00
10,250.00
10,500.00
10,750.00
11,000.00

8.00
8.50
6.50
7.00
7.50
11.00
11.50
12.00
12.50
13.00
21.00

22.00
23.00

Precio cierre
liquidacion

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR
EUR

10879.30

10879.30

10879.30

10879.30

10879.30

8.78

8.78

6.41

6.41

6.41

13.36

13.36

13.36

13.36

13.36

27.30

27.30
27.30

FX-
Rate

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00
1.00

Importe
liquidacion
€0.88
€ 0.63
€0.38
€0.13
€0.12
€ 0.39
€0.14
€ 0.05
€0.30
€ 0.55
€1.18
€0.93
€0.68
€0.43
€0.18
€ 3.15

€2.65
€2.15



Nombre

02.15
COBA - ITX
02.15
COBA - IBE
02.15
COBA - IBE
02.15
COBA - IBE
02.15
COBA - IBE
02.15
COBA - IBE
02.15
COBA - IBE
02.15
COBA - IBE
02.15
COBA - IBE
02.15
COBA - BBV
02.15
COBA - BBV
02.15
COBA - BBV
02.15
COBA - BBV
02.15
COBA - BBV
02.15
COBA - BBV
02.15
COBA - SAN
02.15
COBA - SAN
02.15
COBA - SAN
02.15
COBA - SAN
02.15
COBA - SAN
02.15
COBA - TEF
02.15
COBA - TEF
02.15

COBA - TEF

Subyacente

Inditex
IBEX
IBEX
IBEX
IBEX
IBEX
IBEX
IBEX
IBEX
BBVA
BBVA
BBVA
BBVA
BBVA

BBVA

Banco Santander
SA

Banco Santander
SA

Banco Santander
SA

Banco Santander
SA

Banco Santander
SA

Telefonica

Telefonica

Telefonica

ISIN

DE000CZ4Y6B0

DEO00CZ4XWH9

DE0O00CZ4XWM9

DEOOOCZ4XWR8

DEO00CZ4XWX6

DE000CZ4XWZ1

DEO00CZ4XX32

DE000CZ4XX57

DEO00CZ4XX99

DE000CZ4YO0X7

DE000CZ4Y117

DE000CZ4Y141

DE000CZ4Y182

DE000CZ4Y1B1

DEO00CZ4Y1F2

DE000CZ4Y1S5

DEO00CZ4Y1X5

DE000CZ4Y1Z0

DE000CZ4Y224

DE000CZ4Y240

DE000CZ4Y3G6

DE000CZ4Y3K8
DEO00CZ4Y3N2

COMMERZBANK

Codigo

SIBE

E4597

E4752

E4756

E4760

E4766

E4768

E4772

E4774

E4778

E4479

E4483

E4486

E4490

E4493

E4497

E4508

E4513

E4515

E4518

E4520

E4660

E4663
E4666

Vencimiento

20-feb-15

20-feb-15

20-feb-15

20-feb-15

20-feb-15

20-feb-15

20-feb-15

20-feb-15

20-feb-15

20-feb-15

20-feb-15

20-feb-15

20-feb-15

20-feb-15

20-feb-15

20-feb-15

20-feb-15

20-feb-15

20-feb-15

20-feb-15

20-feb-15

20-feb-15
20-feb-15

Put/
Call

Call
Call
Call
Call
Put
Put
Put
Put
Put
Call
Call
Call
Call
Put
Put
Call
Call
Call
Call
Call
Call

Put
Put

Ratio

0.500

0.001

0.001

0.001

0.001

0.001

0.001

0.001

0.001

0.500

0.500

0.500

0.500

0.500

0.500

0.500

0.500

0.500

0.500

0.500

0.500

0.500
0.500

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR
EUR

Strike

24.00
11,000.00
11,250.00
11,500.00
9,750.00
10,000.00
10,250.00
10,500.00
10,750.00
9.00
9.50
10.00
10.50
7.50
8.50
6.50
7.00
7.50
8.00
8.50
13.50

10.00
11.00

Precio cierre
liquidacion

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR
EUR

27.30

10879.30

10879.30

10879.30

10879.30

10879.30

10879.30

10879.30

10879.30

8.78

8.78

8.78

8.78

8.78

8.78

6.41

6.41

6.41

6.41

6.41

13.36

13.36
13.36

FX-
Rate

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00
1.00

Importe
liquidacion
€1.65
€ 0.00
€ 0.00
€ 0.00
€ 0.00
€ 0.00
€0.00
€ 0.00
€0.00
€ 0.00
€ 0.00
€ 0.00
€ 0.00
€ 0.00
€0.00
€ 0.00
€0.00
€ 0.00
€0.00
€ 0.00
€ 0.00

€0.00
€0.00



COMMERZBANK ¢

COBA - TEF
02.15

El Precio de Liquidacién contra el que se calcula el Importe de Liquidacién es el precio de cierre de los correspondientes subyacentes publicado por la correspondiente
Bolsa.

En Frankfurt, 23 Feb 2015
Commerzbank AG



